
Spalte A Spalte B Spalte C Spalte D Spalte E Spalte F Spalte G Spalte H Spalte I Spalte J Spalte K Spalte L

KV Ahrweiler 0,00 0 8.472 1 17 1 15 16 2,844365658

KV Altenkirchen 3,38 28 10.050 27 352 -1 -14 -15 3,374158978 -0,004699034 -0,14 

KV Alzey-Worms 3,42 28 9.133 24 330 -4 -14 -18 3,066287955 -0,355804352 -10,40 

KV Bad Dürkheim 3,49 29 10.126 25 348 -4 -15 -19 3,399675006 -0,093940703 -2,69 

KV Bad Kreuznach 4,16 34 12.191 31 433 -3 -4 -7 4,092972349 -0,072007657 -1,73 

KV Bernkastel-Wittlich 2,42 20 8.675 17 196 -3 25 22 2,912520312 0,494189559 20,44

KV Birkenfeld 2,11 17 6.543 13 178 -4 6 2 2,196728577 0,084119444 3,98

KV Eifelkreis Bitburg-Prüm 2,18 18 7.071 17 135 -1 5 4 2,373997824 0,193327592 8,87

KV Cochem-Zell 1,60 13 4.957 29 248 16 -22 -6 1,664249359 0,063258759 3,95

KV des Westerwaldkreises 5,31 44 14.932 43 505 -1 -43 -44 5,013228046 -0,294728452 -5,55 

KV Donnersbergkreis 1,95 16 5.871 12 177 -4 9 5 1,97111317 0,019291898 0,99

KV Germersheim 3,39 28 9.275 24 356 -4 -13 -17 3,113962639 -0,276180515 -8,15 

KV Kaiserslautern 2,75 23 8.064 19 420 -4 -9 -13 2,707384876 -0,039149332 -1,43 

KV Kusel 1,49 12 5.411 19 113 7 15 22 1,816674053 0,323037182 21,63

KV Mainz-Bingen 5,55 45 10.774 38 597 -7 -16 -23 3,61723272 -1,930634720 -34,80 

KV Mayen-Koblenz 5,62 46 16.155 47 620 1 -27 -26 5,423834656 -0,197106621 -3,51 

KV Neuwied 4,84 40 13.626 32 473 -8 -25 -32 4,574755248 -0,268731229 -5,55 

KV Rhein-Hunsrück-Kreis 2,24 18 7.641 18 178 0 8 7 2,565368035 0,324693888 14,49

KV Rhein-Lahn-Kreis 3,20 26 9.568 28 516 2 12 14 3,212333642 0,014927501 0,47

KV Rhein-Pfalz-Kreis 4,04 33 11.292 30 577 -3 5 2 3,791144595 -0,250029267 -6,19 

KV Südliche Weinstraße 2,90 24 8.320 22 274 -2 -13 -15 2,793333602 -0,109921748 -3,79 

KV Südwestpfalz 2,43 20 7.865 22 280 2 6 8 2,640573171 0,211471715 8,71

KV Trier-Saarburg 2,98 24 10.163 23 338 -1 -1 -3 3,412097283 0,433868176 14,57

KV Vulkaneifel 1,58 13 4.853 21 140 8 22 30 1,629332689 0,044990216 2,84

SV Frankenthal 1,26 10 3.834 15 116 5 26 31 1,28721647 0,027652258 2,20

SV Kaiserslautern 2,59 21 7.852 20 320 -1 0 -2 2,636208587 0,043955491 1,70

SV Koblenz 2,93 24 8.868 27 259 3 5 8 2,977317594 0,049585685 1,69

SV Landau 1,24 10 3.297 11 127 1 27 28 1,106925587 -0,138023857 -11,09 

SV Ludwigshafen 4,56 37 12.962 33 522 -4 -22 -26 4,351825739 -0,207981744 -4,56 

SV Mainz 5,68 47 15.565 38 591 -9 -38 -46 5,225749701 -0,451769789 -7,96 

SV Neustadt 1,39 11 3.708 13 122 2 17 19 1,244913581 -0,149081076 -10,69 

SV Pirmasens 1,06 9 3.607 13 86 4 23 27 1,211004123 0,155894155 14,78

SV Speyer 0,99 8 3.273 21 98 13 3 16 1,098867894 0,107300394 10,82

SV Trier 2,11 17 5.688 21 254 4 16 19 1,909673261 -0,199580830 -9,46 

SV Worms 2,26 19 5.542 15 211 -4 7 3 1,860655628 -0,397364088 -17,60 
SV Zweibrücken 0,88 7 2.628 11 61 4 23 26 0,882317393 0,000805446 0,09
GESAMT 100 820 297.852 820 10.568 0 0 0 100,00

Erläuterungen:

Spalte E: Gesamtzahl der tatsächlich verteilten Personen im Berichtsmonat
Spalte F: Gesamtzahl aller im Verteilstrang VQA verteilten Personen im Jahr 2024

Spalte L: prozentuale Über-/Unterschreitung der Verteilquote auf Grundlage der historischen IST-Zuweisungen aus Spalte D

Spalte D: Gesamtzahl aller im Verteilstrang VQA verteilten Personen in im Spaltenkopf D genannten Zeitraum (hisortische Betrachtung)

Spalte H: Quotenstand des Vormonats
Spalte I: Maßgeblicher Quotenstand zum Ende des Berichtszeitraumes

Stand: 09.01.2025

Spalte J: IST-Verteilquote der Kommune auf Basis der historischen IST-Zuweisungen aus Spale D. 

Spalte B: Die maßgebliche Verteilquoten können der Anlage zum Rundschreiben vom 21. Dezember 2023 "Verteilkonzept für das Jahr 2024" entnommen werden.
Spalte C: SOLL-Zuweisung auf Basis der jeweiligen Verteilquote.

Kommunalstatistik 2024    
-Verteilstrang VQA- 

-für Personen nach § 1 Absatz 1 Satz 1 Hs. 1 Nr. 1 bis 4 des Landesaufnahmegesetzes (Asyl)-                                                                      
(Asylbegehrende, abgelehnte Personen, Asylberechtigte und Angehörige sowie Personen nach § 15a AufenthG)

Prozentuale Über-
/Unterschreitung 
der Verteilquote 

Verteilquote 
der Kommune 

Quote IST

Differenz 
Verteilquote 

IST/SOLL

SOLL-
Zuweisungen 
auf Basis der 

VT-Quote 
VOA

 Quotenstand zum 
30.11.2024

Maßgeblicher 
Quotenstand zum 

31.12.2024
Differenz SOLL/IST

Quotenstand
Differenz SOLL/IST

Berichtszeitraum
01.12.- 31.12.2024

IST-Zuweisungen 
VQA

Berichtszeitraum
01.12.- 31.12.2024

KV=Kreisverwaltung
SV=Stadtverwaltung

Quote
in %

IST-Zuweisungen VQA

Gesamt historisch
01.08.1982 - 31.12.2024

IST-Zuweisungen 
VQA

Gesamt 2024
01.01.-31.12.2024



Spalte A Spalte B Spalte C Spalte D Spalte E Spalte F Spalte G Spalte H Spalte I Spalte J Spalte K Spalte L Spalte M Spalte N Spalte O

Gesamt historisch 
01.01.2023-30.11.2024

Gesamt historisch             
22.02.2022-30.11.2024

KV Ahrweiler 0,00 0 0 576 0 576 0 18 0 576 576 0,992248062

KV Altenkirchen 3,25 11 0 3.224 0 3.235 0 605 -30 1.376 1.346 5,572782084 2,319363336 71,29

KV Alzey-Worms 3,30 50 8 1.053 18 1.129 26 280 -4 -778 -782 1,944875108 -1,350172874 -40,98 

KV Bad Dürkheim 3,36 62 8 1.759 11 1.840 19 314 -12 -106 -118 3,169681309 -0,194234785 -5,77 

KV Bad Kreuznach 4,01 35 0 1.822 12 1.869 12 92 -25 -437 -461 3,219638243 -0,790717916 -19,72 

KV Bernkastel-Wittlich 2,84 0 0 1.748 8 1.756 8 32 -18 119 101 3,024978467 0,185282338 6,52

KV Birkenfeld 2,03 2 0 1.440 0 1.442 0 219 -19 277 259 2,484065461 0,449886417 22,12

KV Eifelkreis Bitburg-Prüm 2,56 0 0 1.666 20 1.686 20 168 -3 212 208 2,904392765 0,343766677 13,43

KV Cochem-Zell 1,54 0 0 1.764 7 1.771 7 228 -7 879 872 3,05081826 1,509264038 97,91

KV des Westerwaldkreises 5,11 58 0 1.128 18 1.204 18 268 -29 -1.740 -1.768 2,074074074 -3,036825859 -59,42 

KV Donnersbergkreis 1,88 20 3 486 39 548 42 249 25 -572 -548 0,944013781 -0,935346612 -49,77 

KV Germersheim 3,26 36 6 1.620 40 1.702 46 433 16 -207 -191 2,931955211 -0,332329722 -10,18 

KV Kaiserslautern 2,64 4 0 2.478 11 2.493 11 251 -13 967 954 4,294573643 1,650003835 62,39

KV Kusel 1,75 11 0 1.202 23 1.236 23 191 7 212 219 2,129198966 0,375313633 21,40

KV Mainz-Bingen 5,34 34 0 1.800 293 2.127 293 667 244 -1.224 -980 3,664082687 -1,677821553 -31,41 

KV Mayen-Koblenz 5,41 58 0 2.264 24 2.346 24 175 -25 -772 -798 4,041343669 -1,370921561 -25,33 

KV Neuwied 4,66 26 0 3.469 39 3.534 39 324 -4 831 827 6,087855297 1,424182052 30,54

KV Rhein-Hunsrück-Kreis 2,63 4 0 2.245 43 2.292 43 281 19 752 771 3,948320413 1,317235442 50,06

KV Rhein-Lahn-Kreis 3,08 2 0 2.244 0 2.246 0 158 -28 487 459 3,869078381 0,790375147 25,67

KV Rhein-Pfalz-Kreis 3,89 49 6 1.071 21 1.147 27 319 -9 -1.110 -1.119 1,97588286 -1,915263427 -49,22 

KV Südliche Weinstraße 2,80 30 0 1.592 44 1.666 44 324 18 22 41 2,869939707 0,07446699 2,66

KV Südwestpfalz 2,34 69 0 1.405 22 1.496 22 376 1 135 135 2,577088717 0,238167048 10,18

KV Trier-Saarburg 3,82 51 10 1.963 19 2.043 29 370 -6 -172 -178 3,519379845 -0,304170945 -7,96 

KV Vulkaneifel 1,53 8 0 1.049 0 1.057 0 105 -14 184 170 1,8208441 0,295319947 19,36

SV Frankenthal 1,21 18 5 619 10 652 15 132 4 -57 -53 1,123169681 -0,089633523 -7,39 

SV Kaiserslautern 2,50 5 0 1.873 0 1.878 0 165 -23 448 425 3,235142119 0,739125775 29,61

SV Koblenz 2,82 8 0 2.022 10 2.040 10 243 -16 416 400 3,514211886 0,695171297 24,66

SV Landau 1,20 26 0 572 7 605 7 110 -4 -81 -85 1,042204996 -0,15652601 -13,06 

SV Ludwigshafen 4,39 64 0 1.768 34 1.866 34 539 -6 -658 -664 3,214470284 -1,17605548 -26,79 

SV Mainz 5,47 42 3 2.259 19 2.323 22 199 -28 -803 -831 4,001722653 -1,465020338 -26,80 

SV Neustadt 1,34 4 4 837 25 870 29 276 17 70 87 1,49870801 0,156465059 11,66

SV Pirmasens 1,02 0 0 819 1 820 1 101 -8 239 230 1,412575366 0,396636093 39,04

SV Speyer 1,27 29 0 565 13 607 13 117 1 -134 -132 1,045650301 -0,227357436 -17,86 

SV Trier 2,71 13 0 1.711 22 1.746 22 174 -3 176 173 3,007751938 0,299820529 11,07

SV Worms 2,17 29 4 1.505 1 1.539 5 155 -15 296 281 2,651162791 0,476971495 21,94
SV Zweibrücken 0,85 8 0 653 2 663 2 64 -6 177 171 1,142118863 0,293332829 34,56
GESAMT 100 866 57 56.271 856 58.050 913 8.722 0 0 0 100,00

Erläuterungen:

Spalte E: Gesamtzahl der verteilten ukrainischen Vertriebenen in Spaltenkopf F genannten Zeitraum (historische Betrachtung)
Spalte F: Zahl der verteilten ukrainischen Vertriebenen im Berichtsmonat
Spalte G: Gesamtzahl aller im Verteilstrang VQUS verteilten Personen in im Spaltenkopf G genannten Zeitraum (hisortische Betrachtung)
Spalte H: Gesamtzahl aller im Verteilstrang VQUS verteilten Personen im Berichtsmonat
Spalte I: Gesamtzahl aller im Verteilstrang VQUS in 2024 verteilten Personen
Spalte L: Maßgeblicher Quotenstand zum Ende des Berichtszeitraumes
Spalte O: Vgl. 20:40-Regelung ausweislich des Verteilkonzepts 2024 (RS vom 21. Dezember 2023, II Nr. 2) auf Grundlage der Gesamtzuweisungen aus Spalte G

Spalte B: Die maßgebliche Verteilquoten können der Anlage zum Rundschreiben vom 21. Dezember 2023 "Verteilkonzept für das Jahr 2024" entnommen werden.
Spalte C: Gesamtzahl aller verteilten Sonderzuweisungen incl. jüdischee Emigrierter in im Spaltenkopf C genannten Zeitraum (historische Betrachtung)

Quotenstand        
zum 30.11.2024

Ist-Zuweisungen
VQUS

Gesamt historisch
22.02.2022 - 31.12.2024

Ist- Zuweisungen 
VQUS                       

Gesamt    

Berichtszeitraum
01.12. - 31.12.2024         

Ist- Zuweisungen 
VQUS                       

Gesamt      

Gesamt 2024
01.01. - 31.12.2024     

Quotenstand 
SOLL/IST

Berichtszeitraum
01.12. - 31.12.2024

Zuweisungen
Sonderaufnahmen

im Berichtszeitraum 
01.12.-31.12.2024

Zuweisungen 
ukrainische 
Vertriebene 

im Berichtszeitraum 
01.12.-31.12.2024

Spalte D: Zahl der verteilten Sonderzuweisungen incl. jüdischer Emigrierter im Berichtsmonat

Kommunalstatistik 2024
-Verteilstrang VQUS- 

-für Personen nach § 1 Abs. 1 Satz 1 Hs. 1 Nr. 5 bis 7 des Landesaufnahmegesetzes-                                                                      
(Vertriebene aus der Ukraine, Resettlement, HAP Türkei, BAP Afghanistan)

Stand: 09.01.2025

Prozentuale Über-
/Unterschreitung der 

Verteilquote

Differenz 
Verteilquote 

IST/SOLL

Verteilquote 
der 

Kommune 
Quote IST

Maßgeblicher 
Quotenstand zum 

31.12.2024  
Differenz SOLL/IST

Quote 
in %

Zuweisungen
Sonderaufnahmen 

Zuweisungen 
ukrainische Vertriebene 

KV=Kreisverwaltung
SV=Stadtverwaltung



Spalte A Spalte B Spalte C Spalte D Spalte E Spalte F Spalte G Spalte H

KV Ahrweiler 0,00 0 0 0 0 0 0

KV Altenkirchen 3,25 5 0 0 -1 -4 -5

KV Alzey-Worms 3,30 8 0 3 -1 4 3

KV Bad Dürkheim 3,36 3 6 0 5 -7 -2

KV Bad Kreuznach 4,01 16 0 3 -1 3 2

KV Bernkastel-Wittlich 2,84 3 3 0 2 -5 -3

KV Birkenfeld 2,03 0 0 0 -1 -6 -6

KV Eifelkreis Bitburg-Prüm 2,56 0 0 0 -1 -7 -8

KV Cochem-Zell 1,54 7 0 4 0 3 2

KV des Westerwaldkreises 5,11 7 14 7 13 0 13

KV Donnersbergkreis 1,88 19 0 5 -1 14 13

KV Germersheim 3,26 7 0 0 -1 -2 -3

KV Kaiserslautern 2,64 8 0 0 -1 -1 -1

KV Kusel 1,75 0 0 0 -1 -5 -6

KV Mainz-Bingen 5,34 8 0 3 -2 -12 -14

KV Mayen-Koblenz 5,41 10 0 4 -2 -2 -3

KV Neuwied 4,66 19 0 8 -1 3 1

KV Rhein-Hunsrück-Kreis 2,63 8 0 0 -1 -8 -8

KV Rhein-Lahn-Kreis 3,08 4 0 4 -1 0 -1

KV Rhein-Pfalz-Kreis 3,89 21 0 14 -1 8 7

KV Südliche Weinstraße 2,80 5 0 0 -1 0 -1

KV Südwestpfalz 2,34 8 0 0 -1 -2 -2

KV Trier-Saarburg 3,82 0 0 0 -1 -11 -12

KV Vulkaneifel 1,53 8 0 0 0 -4 -5

SV Frankenthal 1,21 8 3 0 3 -3 -1

SV Kaiserslautern 2,50 17 0 13 -1 10 9

SV Koblenz 2,82 20 0 13 -1 12 11

SV Landau 1,20 11 0 6 0 8 7

SV Ludwigshafen 4,39 7 0 7 -1 -6 -7

SV Mainz 5,47 15 0 7 -2 -1 -2

SV Neustadt 1,34 10 3 3 3 6 9

SV Pirmasens 1,02 6 0 0 0 0 0

SV Speyer 1,27 11 0 0 0 7 7

SV Trier 2,71 9 0 7 -1 1 0

SV Worms 2,17 13 0 4 -1 10 9
SV Zweibrücken 0,85 4 0 0 0 -2 -3
GESAMT 100 305 29 115 0 0 0

Erläuterungen:

Spalte F: Maßgeblicher Quotenstand zum Ende des Berichtszeitraumes
Spalte C: Gesamtzahl der verteilten Personen im Berichtszeitraum

Kommunalstatistik 2024
-Verteilstrang VQSp- 

-für Personen nach § 1 Abs. 1a des Landesaufnahmegesetzes-                                                                      
(Spätaussiedlerinnen und Spätaussiedler)

Spalte B: Die maßgebliche Verteilquoten können der Anlage zum Rundschreiben vom 21. Dezember 2023 "Verteilkonzept für das Jahr 2024" entnommen werden.

Quote 
in %

Maßgeblicher 
Quotenstand zum 

31.12.2024
Differenz 
SOLL/IST

KV=Kreisverwaltung
SV=Stadtverwaltung

Quotenstand
SOLL/IST

Berichtszeitraum
01.12.- 31.12.2024

Ist-Zuweisungen
VQSp

Berichtszeitraum
01.12.- 31.12.2024

Quotenstand
zum 30.11.2024

Stand: 09.01.2025

Ist-Zuweisungen
VQSp

Gesamt historisch
01.01.2023-30.11.2024

Ist-Zuweisungen
VQSp

Gesamt 2024
01.01.-30.11.2024


